АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ ГРУППА

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 23.04.2015 года                           № 2
1. О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г., празднику Весны и Труда

В ходе обсуждения АТГ

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию

2.  Организовать принятие руководителями соответствующих хозяйствующих субъектов( администрации, амбулатории, школ, детского сада, КФХ, библиотек, водокачки, сДК) дополнительных мер, направленных на усиление безопасности и антитеррористической защищенности своих объектов

3. Обеспечить исполнение руководителями мер пожарной безопасности.
4. Поддерживать в постоянной готовности силы и средства, необходимые для минимизации и ликвидации последствий террористических актов и других ЧС.
5. Организовать проведение комплексного обследования объектов, предназначенных для проведения праздничных мероприятий, прилегающих территорий.
6. Председателям ТОС, участковому и представителям казачества провести обследование нежилых помещений (подвалы, чердаки). Обеспечить ограничение движения автотранспорта в местах массового празднования.
7. Руководителям провести инструктажи по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных ЧС. Организовать на период праздничных мероприятий дежурства членов добровольной пожарной охраны, обеспечить беспрепятственный проезд к источникам противопожарного водоснабжения и готовность имеющейся пожарной техники.

8. Активистам ТОС и работникам администрации организовать проведение информацтонно-разъяснительных мероприятий для населения с целью недопущения нарушений общественного порядка при проведении массовых мероприятий, выполнения правил ПБ, разъяснения порядка действия в случае террористических угроз и иных  ЧС( буклеты, памятки, аншлаги)

9. Организовать в период с 30 апреля по 12 мая 2015 года постоянное дежурство  работников администрации, школ, детского сада, депутатов, амбулатории, казачества.

10. Привлечь силы казачьих дружин для охраны общественного порядка в праздничные дни.

a. Провести профилактические мероприятия с представителями этнических, религиозных организаций с целью недопущения проявлений экстремизма.

11. Контроль за выполнением решений комиссии возложить на Главу Красноярского сельского поселения, глав КФХ, директоров школ, садика, заведующих библиотек, клубов, амбулатории, председателей ТОС, НОТ, участкового инспектора, атамана ХКО «Красноярское»
Председатель антитеррористической  группы

Красноярского сельского поселения
Л.П.Пинчук

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
в период поведения праздничных мероприятий, посвященных Победе в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г., празднику Весны и Труда
	№ п/п
	Дата
	Организация
	Ответственный дежурный
	Контактный телефон

	1.
	30.04.2015
	Администрация
	Бунин М.С.

	2.
	01.05.2015
	Администрация
	Пинчук Л.П.
	89047757974

	3.
	02.05.2015.
	Совет народных депутатов
	Сахнюк П.А.
	89377052000

	4.
	03.05.2015
	Администрация
	Умаров А.Б.
	89377043389

	5.
	04.05.2015
	Администрация
	Кравченко В.В.
	89033769208

	6.
	05.05.2015
	Администрация
	Бреус Г.В.

	7.
	06.05.2015
	Администрация
	Терещенко Ю.Б.
	89093791500

	8.
	07.05.2015
	Совет народных депутатов
	Умаров Ш.Ю.

	9.
	08.05.2015
	Совет народных депутатов
	Генералов П.П.
	89054330117

	10.
	09.05.2015
	Атаман ХКО «Красноярское»
	Брыкалин А.В.
	89093804368

	11.
	10.05.2015
	Совет народных депутатов
	Небыков А.В.
	89047754885

	12.
	11.05.2015
	Совет народных депутатов
	Хайдаров Н.Ж.

	13.
	12.05.2015
	Совет народных депутатов
	Кукушкин В.А.
	89275209116

Глава Красноярского

                       сельского поселения                                        Л.П.Пинчук